
DOCUMENT

RESOL_PRES
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

1379-000011-2024

Codi Segur de Verificació: 0a749120-e51d-4bdf-a459-64b60fce51ac
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2024_20884255
Data d'impressió: 01/07/2024 10:17:25
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Gerard Sancho Vilalta (TCAT) (President), 28/06/2024 12:16
2.- Valenti Costa Casademunt (SIG) (Secretari), 01/07/2024 08:52
3.- GENESYS. 2024PRES000353 01/07/2024

C
O

N
S

E
LL

 C
O

M
A

R
C

A
L 

D
'O

S
O

N
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//b
pm

.c
co

so
na

.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p?
id

io
m

a=
ca

 -
 U

til
itz

i e
l '

C
od

i S
eg

ur
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ó'
 q

ue
 a

pa
re

ix
 a

 la
 c

ap
ça

le
ra

.
Ì
0a
Çj
{4
È-
e5
1d
-4
bd
f-
a4
59
-6
4b
60
fc
e5
1a
c(
Î

 
 

 
 

RESOLUCIÓ DE PRESIDÈNCIA 
 
 

 
Assumpte:  Aprovació de la licitació de l’obra denominada “Reconversió de l'antic  
  reactor biològic amb un tanc de tempestes a l'EDAR de Centelles 
 
Expedient: 1379-000011-2024 (X2024000716) 
 
 
 
Fets/antecedents 
 
Vista la proposta del servei i memòria de necessitats de data 11 de juny de 2024, signada 
per la tècnica del Cicle de l’Aigua, senyora Rebeca Moreno Bailèn, exposa la necessitat 
de contractar l’obra denominada “Reconversió de l'antic reactor biològic amb un tanc 
de tempestes a l'EDAR de Centelles” per un pressupost de cent noranta-quatre mil sis-
cents vuitanta-cinc euros amb quaranta- nou cèntims (194.685,49 €), més  quaranta 
mil vuit-cents vuitanta-tres euros amb noranta-cinc cèntims (40.883,95 €), 
corresponents al 21 % d’IVA. euros i un valor estimat de cent noranta-quatre mil sis-
cents vuitanta-cinc euros amb quaranta- nou cèntims (194.685,49 €), euros, més l’IVA 
corresponent, mitjançant procediment obert simplificat, i en el que consta la naturalesa 
i l’extensió de les necessitats que pretenen cobrir-se mitjançant el contracte proposat, 
així com la idoneïtat del seu objecte i contingut per a satisfer-les. 
 
Vist que les obres que s’han de realitzar corresponen a les del projecte denominat 
“Projecte constructiu per la incorporació de l’homogeneïtzació a l’EDAR de Centelles” 
aprovat inicialment pel Consell Comarcal d’Osona per resolució de Presidència 
número 2023PRES000201, de data 17 de maig de 2023, i definitivament, amb caràcter 
automàtic, en data 30 d'agost de 2023. (Expedient: 2388-000012-2023 
(X2023000613)). 
 
Vista l’acta de replantejament del projecte firmada per l’Enginyer del Cicle de l’Aigua i 
tècnic membre de la Unitat de Supervisió de Projectes d’Obres del Consell Comarcal 
d’Osona, Blai Parramon, i d’acord amb el que s’estableix a l’article 236 de la Llei 9/2017, 
de 8 de novembre, de contractes del sector públic, es comprova sobre el terreny la 
realitat geomètrica de l'obra i la disponibilitat dels terrenys perquè es pugui dur a terme 
normalment, i es constata la conformitat i viabilitat del projecte, que no compromet 
l’estabilitat, estanquitat i seguretat de les instal·lacions afectades. 
 
Vistos el plec de clàusules administratives particulars definitius, el plec de 
prescripcions tècniques i l’informe de necessitats modificat, redactats per aquesta 
contractació i trobats conformes. 
 
 
Vist que el finançament per sufragar el cost d’aquesta despesa prové de les dotacions 
econòmiques del conveni de col·laboració entre l’Agència Catalana de l’Aigua (ACA) i 
el Consell Comarcal d’Osona, com a Entitat Local de l’Aigua(ELA), pel qual es defineix 
el marc d’atribució de recursos procedents del cànon de l’aigua per finançar les 

Núm. de Decret i Data:
2024PRES000353 01/07/2024



DOCUMENT

RESOL_PRES
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

1379-000011-2024

Codi Segur de Verificació: 0a749120-e51d-4bdf-a459-64b60fce51ac
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2024_20884255
Data d'impressió: 01/07/2024 10:17:25
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Gerard Sancho Vilalta (TCAT) (President), 28/06/2024 12:16
2.- Valenti Costa Casademunt (SIG) (Secretari), 01/07/2024 08:52
3.- GENESYS. 2024PRES000353 01/07/2024

C
O

N
S

E
LL

 C
O

M
A

R
C

A
L 

D
'O

S
O

N
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//b
pm

.c
co

so
na

.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p?
id

io
m

a=
ca

 -
 U

til
itz

i e
l '

C
od

i S
eg

ur
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ó'
 q

ue
 a

pa
re

ix
 a

 la
 c

ap
ça

le
ra

.
Ì
0a
Çj
{4
È-
e5
1d
-4
bd
f-
a4
59
-6
4b
60
fc
e5
1a
c(
Î

 
 

 
 

despeses d’explotació, de reposició i d’inversió dels sistemes públics de sanejament 
en alta. (Conveni ELA CV23000893) 
 
Vistos els informes de Secretaria i Intervenció del Consell. 
 
 
Fonaments de dret 
 
Articles 28, 116.1, 159.6 i Disposició addicional segona de la Llei 9/2017, de 
Contractes del Sector Públic, per la que es transposen a l’ordenament jurídic espanyol 
les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de 
febrer de 2014 (en endavant LCSP). 
 
De conformitat amb les atribucions conferides en matèria de contractació 
administrativa establertes per la Disposició addicional segona apartat 1 de la LCSP, 
 
 
RESOLC: 
 
1r.- Aprovar l’expedient per a la contractació de l’obra denominada “Reconversió de 
l'antic reactor biològic amb un tanc de tempestes a l'EDAR de Centelles” per un 
pressupost de cent noranta-quatre mil sis-cents vuitanta-cinc euros amb quaranta- nou 
cèntims (194.685,49 €), més  quaranta mil vuit-cents vuitanta-tres euros amb noranta-
cinc cèntims (40.883,95 €), corresponents al 21 % d’IVA. euros i un valor estimat de 
cent noranta-quatre mil sis-cents vuitanta-cinc euros amb quaranta- nou cèntims 
(194.685,49 €), euros, més l’IVA corresponent, més l’IVA d’acord amb les necessitats 
motivades a la memòria de necessitats de data 11 de juny de 2024.  
 
 

 
Lots 

Servei/prestacions a 
realitzar/bens a subministrar 

Pressupost de 
licitació net 

Pressupost de 
licitació més IVA 

inclòs 

Lot 
únic  

Reconversió de l'antic reactor 
biològic amb un tanc de 
tempestes a l'EDAR de Centelles 

194.685,49 € de 
base imposable 

235.569,44 € 
IVA inclòs 

 
2n.- Aprovar el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions 
tècniques particulars que han de regir la contractació i l’adjudicació del contracte. 
 
 
3r.- Aprovar l’autorització de la despesa derivada d’aquesta contractació per import de  
cent noranta-quatre mil sis-cents vuitanta-cinc euros amb quaranta-nou cèntims 
(194.685,49 €),  IVA exclòs,  a càrrec de l’aplicació pressupostària 18 160 63300 del 
pressupost corresponent a l’exercici 2024 que es detallen a continuació excloent la 
part corresponent al IVA deduïble, d’acord amb la normativa corresponent a les 
entitats gestores de l’aigua per les activitats de sanejament: 
 
 



DOCUMENT

RESOL_PRES
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

1379-000011-2024

Codi Segur de Verificació: 0a749120-e51d-4bdf-a459-64b60fce51ac
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2024_20884255
Data d'impressió: 01/07/2024 10:17:25
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Gerard Sancho Vilalta (TCAT) (President), 28/06/2024 12:16
2.- Valenti Costa Casademunt (SIG) (Secretari), 01/07/2024 08:52
3.- GENESYS. 2024PRES000353 01/07/2024

C
O

N
S

E
LL

 C
O

M
A

R
C

A
L 

D
'O

S
O

N
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//b
pm

.c
co

so
na

.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p?
id

io
m

a=
ca

 -
 U

til
itz

i e
l '

C
od

i S
eg

ur
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ó'
 q

ue
 a

pa
re

ix
 a

 la
 c

ap
ça

le
ra

.
Ì
0a
Çj
{4
È-
e5
1d
-4
bd
f-
a4
59
-6
4b
60
fc
e5
1a
c(
Î

 
 

 
 

 
Lots 

Servei/prestacions a 
realitzar/bens a subministrar 

Aplicació 
pressupostària  

Pressupost de 
licitació (IVA 

deduïble) 

Lot 
únic  

Reconversió de l'antic reactor 
biològic amb un tanc de 
tempestes a l'EDAR de Centelles 

18 160 63300 194.685,49€ 

 
4t.- Anunciar la licitació del contracte en el perfil del contractant perquè en el termini 
dels vint (20) dies naturals següents a la seva publicació, els interessats puguin 
presentar les seves proposicions. 
 
 
Ho mano i signo. 
 
El president 
 
 
 


